
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2977 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEGUNDA-FEIRA 30 DE JUNHO DE 2025. 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2977/2025–|01| - Data 30/06/2025 

EXTRATO DO CONTRATO N° 53/2025 
 
REF.: Pregão Eletrônico nº. 17/2025 – Ata de Registro de Preços n° 85/2025. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: BN CARD SOLUCOES EM PAGAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob nº. 16.822.072/0001-54, com endereço à Avenida Alexandre de Morais, n° 1276 – Qd. 411, Lote 09, sala 10 a 18, na 
cidade de Goiânia - GO. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento, assessoria, 

administração, emissão e fornecimento de cartão eletrônico/magnético ou similar, para atendimento aos 

programas socioassistenciais e benefícios eventuais. 

 
VALOR: R$ 5.749,12 (cinco  mil, setecentos e quarenta e nove reais e doze centavos). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, entrando em vigor logo após a assinatura, com término em 29/08/2025. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 30/06/2025. 
Edição: 2977/2025–|02| - Data 30/06/2025 

  CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 363/2025 

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 

 

Servidor: CARLOS RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 

Cargo: CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

Valor (R$): 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 03 (TRÊS) DIÁRIAS, 

SENDO 02 (DUAS) COM PERNOITE E 01 (UMA) SEM PERNOITE AO FUNCIONÁRIO CARLOS 

RODRIGUES DA SILVA JUNIOR, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E 

HOSPEDAGEM, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA PARTICIPAR DA 

"CAPACITAÇÃO DO PROGRAMA CUIDA MAIS PARANÁ: PROMOÇÃO DO ENVELHECIMENTO 

ATIVO E SAUDÁVEL POR MEIO DA PRÁTICA DE ATIVIDADES FÍSICAS E DE ESSTIMULAÇÃO 

COGNITIVA COM PESSOAS IDOSAS", NOS DIAS 01 E 02/07/2025. 

Data do Pagamento: 30/06/2025 

Nº do Pagamento: 3696/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2977/2025–|03| - Data 30/06/2025 

 CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 364/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 
Edição: 2977/2025–|04| - Data 30/06/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 365/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE  
Edição: 2977/2025–|05| - Data 30/06/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 366/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE   

 

 
 

 

 

 

 

 

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE AO SERVIDOR SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE, 

PARA TRANSPORTAR PACIENTES PARA EXAMES E CONSULTAS MÉDICAS 

ESPECIALIZADAS, NA CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, NO DIA 30/06/2025. 

Data do Pagamento: 30/06/2025 

Nº do Pagamento: 3751/2025 

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE JACAREZINHO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE AO SERVIDOR SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE, 

PARA TRANSPORTAR O PACIENTE AICIDESNEY BARBOSA PARA CONSULTA MÉDICA 

ESPECIALIZADAS, NO HOSPITAL DE OLHOS, NA CIDADE DE JACAREZINHO-PR, NO DIA 

28/06/2025. 

Data do Pagamento: 30/06/2025 

Nº do Pagamento: 3752/2025 

Servidor: ANA ALICE DE SANTANA TEIXEIRA 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE A TÉCNICA DE ENFERMAGEM ANA ALICE DE SANTANA TEIXEIRA, PARA 

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA 

PARTICIPAR DO "I SEMINÁRIO ESTADUAL ACESSO, CUIDADO E DIREITO À SAÚDE DA 

MULHER", NO TEATRO MÃE DE DEUS, NO DIA 03/07/2025. 

Data do Pagamento: 30/06/2025 

Nº do Pagamento: 3753/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2977/2025–|06| - Data 30/06/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 367/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE    
  

 

Edição: 2977/2025–|01| - Data 30/06/2025 

 PORTARIA Nº 012/2025  

                                           

                                               O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso 

de suas atribuições legais:  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder a Sra. Cleunice de F.V. Bignardi,  ocupante do cargo de 

Secretaria, 15(Quinze) dias de férias, no período de 07/07/2025 à 21/07/2025. 

As férias requeridas se referem ao período aquisitivo de 01/08/2023 à 31/07/2024.  

 

Art. 2º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data , revogadas as disposições em 

contrário. 

Nova Santa Bárbara, 27 de Junho de 2025. 

   Alan Batista Carneiro 

Presidente   
 

     

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

Servidor: ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE A ENFERMEIRA ALINE CAMPOS GONÇALVES ALMEIDA, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA 

PARTICIPAR DO "I SEMINÁRIO ESTADUAL ACESSO, CUIDADO E DIREITO À SAÚDE DA 

MULHER", NO TEATRO MÃE DE DEUS, NO DIA 03/07/2025. 

Data do Pagamento: 30/06/2025 

Nº do Pagamento: 3754/2025 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-06-30T16:32:48-0300
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:95561080000160




